
   
 

 

End.: Rua Luiz Monteiro, s/n -  Centro – CEP: 68.722-000 

CNPJ. 05.171.947/0001-89 

E-Mail: prefeiturambarata@gmail.com – Fone: (91) 3812-3173 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MAGALHÃES BARATA 
 

Gabinete do 
Prefeito  

 

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

Gerson Miranda Lopes, Prefeito do Município de Magalhães 

Barata, no uso de suas atribuições legais.  

Considerando o processo licitatório sob a modalidade de Pregão 

Presencial sob Nº 9/2018-010300 SRP, com data de abertura no dia 09 de 

Março de 2018, tendo por objeto Ata de Registro de preços para 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, 

DESCARTÁVEL, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS 

DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA, onde fora detectado a 

necessidade de alteração nos quantitativos e inclusão de itens no termo 

de referência.   

Considerando a supremacia da Administração Publica na 

condução e encerramento dos Procedimentos Licitatórios tramitantes 

em sua instância, com fundamento no art. 49, caput, da Lei Federal 

8.666/93. 

RESOLVE: 

I) ANULAR o Pregão Presencial sob Nº 9/2018-010300 SRP, em 

razão da alteração no Termo de referência do referido 

processo; 

II) Publique-se o extrato de ANULAÇÃO; 

 

Atenciosamente, 

 

Magalhães Barata, 08 de Março de 2018 

 

 

Gerson Miranda Lopes 

Prefeito Municipal 

  

mailto:prefeiturambarata@gmail.com

		2018-03-08T12:41:02-0300
	GERSON MIRANDA LOPES:30771242204




